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ANNA TATARKIEWICZ (1921–2019)
Była bez wątpienia człowiekiem prawym, wiernym swoim przekonaniom, niesłycha-

nie wyczulonym na wszelką krzywdę czy odtrącenie. Działała w różnych organizacjach 
charytatywnych, nic o tym nie mówiąc. Ale na widok czegoś, co było dla Niej przejawem 
niesprawiedliwości czy dyskryminacji, natychmiast stawała w obronie.

W FORUM była niemal od samego początku. Z pozycji przyjaznego, ale nieustępli-
wego krytyka odbywała z nami długie rozmowy, nieraz dając dowody odwagi cywilnej 
(zawsze życzliwie otwarta na drugiego człowieka) i chętnie dzieląc się wiedzą i doświad-
czeniem. A była to przecież ledwie cząstka Jej niestrudzonej działalności translatorskiej 
(przekłady z literatury francuskiej) i społecznego zaangażowania. W ostatnich latach 
ze względu na stan zdrowia osłabły Jej więzi z naszą codzienną pracą. – Zapomnieliście 
już o mnie – mówiła z lekkim wyrzutem.  – Ależ skąd, wciąż jesteś naszym dziennikarskim 
sumieniem! – zapewnialiśmy. A Anna, z właściwym sobie ironicznym poczuciem humoru, 
komentowała: No właśnie! Sumienie na emeryturze!
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RUMUNIA

Iskry się sypią
W tym roku nie tylko piloci, lecz również 
i pirotechnicy spisali się na tegorocznym 
międzynarodowym pokazie lotniczym 
w Bukareszcie. Chociaż wydarzenie trwa 
tylko jeden dzień, to cieszy się z roku na rok 
coraz większą popularnością. Wśród gwiazd 
pokazu był polski zespół akrobacyjny 
Biało-Czerwone Iskry. Oprócz samolotów 
i śmigłowców można było też oglądać pokaz 
sztucznych ogni i koncert, a wstęp był 
darmowy.
  

Kup książkę

http://ebookpoint.pl/page354U~rt/e_3lls_ebook


©
 A

P
/

EA
ST

 N
EW

S

FORUM  18  2019  7Kup książkę

http://ebookpoint.pl/page354U~rt/e_3lls_ebook


FOKUS

MEKSYK

Gdy zagrają tango…
Ponad 880 tancerzy ustanowiło nowy 
rekord Guinnessa w liczbie jednocześnie 
tańczących par. Ów wielki bal odbył się 
w meksykańskiej Guadalajarze podczas 
dorocznego międzynarodowego festiwalu 
mariachich i gauchos, podczas którego 
przez kilka dni trwają występy muzyków 
oraz zawody charready, czyli meksykańskiej 
odmiany rodeo.
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SZWAJCARIA

Opatulić, żeby nie 
było ciepło
Lodowa jaskinia wewnątrz Lodowca 
Rodanu i prowadzący do niej stumetrowy 
tunel to jedna z największych atrakcji 
turystycznych w szwajcarskich Alpach. Co 
ciekawe, tunel i jaskinia są co roku drążone 
od nowa, operacja trwa blisko miesiąc, 
a po raz pierwszy przeprowadzono ją już 
w 1870 roku. Aby zapobiec topnieniu 
i zabezpieczyć korytarze, lodowiec okłada 
się materiałem utrzymującym jego 
powierzchnię w stałej temperaturze.
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 Defilada pod 
hasłem „SILNI 
W SOJUSZACH” 
(Warszawa, 
3 maja br.). Grupa 
Szwedów nie 
wybrała wolności 
w Polsce i wróciła 
do kraju.A ktualna potoczna opinia 

o Szwecji głosi, że jest to 
państwo politycznie po-
prawne do bólu – kwestia 

tylko, czy jeszcze jest to w ogóle 
państwo. Z kolei stereotypowa, nie-
co przestarzała opinia o Polakach 
przypisuje im skłonności do orga-
nizowania kradzieży samochodów. 
Te stereotypy ostatnio zderzyły się 
ze  sobą. Po  raz pierwszy doszło 
do bezpośredniej wymiany ciosów 
między dwojgiem czołowych poli-
tyków z Polski i ze Szwecji.

Uchodźcy i złodzieje
Zaczęła Polska. Beata Mazurek, by-
ła rzeczniczka rządu, a od czerw-
ca europosłanka z ramienia Pra-
wa i Sprawiedliwości (PiS), 5 sierp-
nia  br. napisała na  Twitterze:  
„Zamachy, wzrost przestępczo-
ści, gwałty, lęk i rejony, gdzie obo-

wiązuje prawo szarijatu. Takie są 
konsekwencje multikulti i otwar-
cia granic dla uchodźców. Szwe-
dzi uciekają z  własnego kraju, 
aby znaleźć w Polsce spokój i nor-
malność. A przecież nie tak daw-
no temu Platforma Obywatel-
ska chciała przyjmować wszyst-
kich uchodźców bez ograniczeń  
– przerażające”.

Europosłanka przytoczyła ar-
tykuł prawicowego internetowe-
go magazynu wPolityce.pl, powo-
łała się też na gazetę „Nasz Dzien-
nik”, według których 2500 Szwe-
dów chciałoby wyjechać do Polski 
(nie dodając, o jaki okres chodzi). 
Takie wiadomości spotyka się czę-
sto w  mediach obozu rządowe-
go, także prezes PiS Jarosław Ka-
czyński wspomniał raz w swoim 
przemówieniu o strefach „no go” 
w Szwecji.

Szwedzkie media podchwyciły 
te rewelacje Zabrał też głos mini-
ster ds. sprawiedliwości i migra-
cji Morgan Johansson. – To jest 
kompletnie wzięte z  powietrza. 
Kierunek migracji jest odwrotny. 
Tylko w latach 2017 i 2018 prze-
niosło się do Szwecji osiem tysię-
cy Polaków. Ta liczba jest trzykrot-
nie większa od  liczby Szwedów 
zamieszkałych w Polsce. Tym, 
z czym mamy natomiast rzeczywi-
ście problem, są zagraniczne ban-
dy złodziejskie, zwłaszcza z Polski. 
Sprawcy z zagranicy biorą udział 
w połowie włamań, do jakich do-
chodzi w Szwecji, cudzoziemcy są 
też w dziewięćdziesięciu procen-
tach sprawcami kradzieży samo-
chodów, silników zaburtowych 
do jachtów i motorówek oraz ma-
szyn rolniczych. Byłbym wdzięcz-
ny, gdyby posłanka mogła coś na 
to zaradzić – oświadczył.

Naturalnie słowa te zostały 
z  wdzięcznością podchwycone 
w Polsce przez liberalne portale in-
ternetowe, a wzbudziły gniew pro-

Mazurek 
Kaczyńskiego

Dla ojczyzny ratowania Szwedzi rzucą się 
przez morze? Do Polski?  
Kto chce, niech wierzy...

ZARóWnO POD 

WZGlęDeM tRe-

ści, jAK i SPOSO-

bU ARGUMentA-

cji SZWeDZKi Mi-

niSteR OKAZAł 
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rządowych mediów. Wróćmy jed-
nak do faktów. Bez wątpienia ro-
śnie w Szwecji liczba przestępstw 
dokonywanych z użyciem przemo-
cy. Dowodzą tego statystyki, najwy-
raźniej pnie się w górę krzywa prze-
stępstw na tle seksualnym. Znany 
szpital Karolinska pod Sztokhol-
mem notuje czterdziestoprocento-
wy wzrost ataków przy użyciu no-
ży. Dla prawicy i dla Donalda Trum-
pa Szwedzi stali się odstraszającym 
przykładem w  Europie. Według 
jednego z polskich opozycyjnych 
portali informacje o  Szwedach 
uciekających do Polski pochodzą 
od internetowego trolla podpisują-
cego się jako Peter Sweden, który 
miał już chwalić Hitlera i negować  
Holocaust.

W wypowiedzi ministra zwra-
ca uwagę powiązanie jednej nacji 
ze  statystyką przestępczości bez 
podania konkretnych liczb. Jest to 
w  Szwecji właściwie niedopusz-
czalne, jakkolwiek tego właśnie 
domagają się prawicowi Szwedz-
cy Demokraci. Zarówno pod wzglę-

dem treści, jak i sposobu argumen-
tacji szwedzki minister okazał się 
tu „uczniem” obecnego prezydenta 
Stanów Zjednoczonych.

Rapera nie oddamy
Nieraz ubolewano i nieraz nadal 
ubolewa się nad tym, że Trump 
zaszkodził swymi wywodami wi-
zerunkowi królestwa. Ostatnio 
między oboma państwami do-

szło do nieporozumień w związku 
z aresztowaniem w Szwecji amery-
kańskiego rapera za spowodowanie 
obrażeń ciała (ASAP Rocky miał 
zranić Afgańczyka szklaną butel-
ką). Trump wielokrotnie starał się 
wywierać nacisk na szwedzki rząd, 
aby go wypuścić, ale tamtejszy wy-
miar sprawiedliwości nie uległ na-
ciskom Waszyngtonu.

© JENS MATTERN, OPUBL. W TELEPOLIS

Komentarze 
czytelników

Polska jest wyjątkowym 
krajem! Polskę otaczają wy-
łącznie agresywne i antypol-
skie kraje. Dziwne tylko, że 
państwa Unii Europejskiej 
subwencjonują polską infra-
strukturę dziewięcioma mi-
liardami euro rocznie. Niezli-
czeni Polacy pracują w Niem-
czech. Ale samochód jest na-
dal zarejestrowany w Polsce, 
tak jest przecież taniej. Pol-
skie rządy sarkają na Niem-
cy i Rosję. I ciągle uważają 
się za ofiarę. A  czy nie wy-
korzystały osłabienia Rosji 
po  1918 roku, aby do  roku 
1920 militarnie okupować jej 
część? Czy nie zajęły jednocze-
śnie z Hitlerem części Czech? 
A żądania reparacji od Nie-
miec czekają pod stołem? 
Właściwie szkoda, że poko-
lenie wypędzonych ze Śląska 
i Pomorza już prawie wymar-
ło. Z pewnością mieliby coś 
do powiedzenia o tych nowych 
polskich gastarbeiterach. 

Andre Hellas

Może powinno się temu 
Szwedowi uprzytomnić róż-
nicę między skradzionym sil-
nikiem z jednej strony, a „no-
-go-areas”, przestępstwami 
seksualnymi i  zabójstwami 
z drugiej. I między krajami, 
z  których przybysze pocho-
dzą. Czy są to umiarkowani 
katolicy (jak Polacy), czy też 
fani islamu z epoki kamien-
nej (jak ci wszyscy nielegal-

ni, których zbrodnicze rządy 
szwedzkie masowo wpuściły 
do kraju). Ale oczywiście kra-
dzieże silników nie są w po-
rządku. I  jeśli rzeczywiście 
sprawcami są głównie obco-
krajowcy, i to z Polski, to mi-
nister podał najlepszy argu-
ment za  tym, aby zamknąć 
granice, wprowadzić kontro-
le i wyrzucić z kraju obcych 
przestępców. I w ogóle wpusz-
czać mniej obcokrajowców. 
Krótko mówiąc, zrobić tak, 
jak jest w Polsce.

Jeśli Polacy w Szwecji do-
puszczają się zbyt wielu czy-
nów karalnych, trzeba wy-
rzucić ich z  kraju, a  grani-
cę zabezpieczyć. Swoboda 
przemieszczania się nie jest 
naturalnym prawem. Układ 
z Schengen można wypowie-
dzieć, można go też zawiesić 
na wypadek zagrożenia. Tak 
zrobiła Dania. Tyle że nie 
przeciw Polakom, lecz prze-
ciwko islamskim nielegal-
nym imigrantom. W oczach 
duńskich władz stanowią wi-
docznie większe zagrożenie 
niż złodzieje silników do mo-
torówek.

Szczególnie mnie rozba-
wiło, że ten Szwed uznał, iż 
to polska posłanka powinna 
jakoś zaradzić kradzieżom. 
Ochrony szwedzkich granic 
nie organizuje się w Warsza-
wie, lecz w Sztokholmie. To 
jest najbardziej własne zada-
nie Szwecji: bronić się przed 
zagranicznymi przestępcami, 
ścigać ich, karać i pozbywać 
się, oczywiście również dro-

gą orzekania dożywotnie-
go zakazu wjazdu do kraju. 
Krótko mówiąc, robić tak, jak 
w Polsce. 

bavarian Dynamics

Wygląda na to, że Polacy 
wszystko robią jak trzeba, bo 
jarmarki świąteczne nie wy-
glądają tam jeszcze jak for-
tece. Nie dochodzi w Polsce 
–  ani w  innych państwach 
układu wyszehradzkiego 
– do zamachów na tle religij-
nym. Kobiety mogą bezpiecz-
nie chodzić same, także po za-
padnięciu zmroku. Nie ma też 
żadnych „no-go-areas”, gdzie 
nawet policja nie odważa się 
wkraczać. W Polsce odbywają 
się jeszcze festiwale muzycz-
ne i nie są odwoływane dla-
tego, że nie można zapewnić 
bezpieczeństwa kobietom. 
Odwołany został natomiast 
z powodu seksualnych aktów 
przemocy jeden z  najwięk-
szych festiwali w Szwecji.

Spędziłem tydzień urlopu 
nad Bałtykiem. Po południu 
pojawiała się zawsze na plaży 
duża grupa młodych Polaków. 
Zapewne studentów, którzy 
tu pomagali w żniwach. Nie 
było żadnych problemów, nie 
trzeba było wzywać policji, ci 
młodzi ludzie umieli się nale-
życie zachować. Można więc 
jak najbardziej porównywać 
Szwecję z Polską i myślę, że 
Szwecja staje się z  wolna 
„państwem upadłym”. A przy 
tym Szwedzi wyprzedzają nas 
tylko o parę lat…

Kurt 87

©
 P

IO
TR

 M
O

LĘ
C

K
I/

EA
ST

 N
EW

S

Kup książkę

http://ebookpoint.pl/page354U~rt/e_3lls_ebook

